
JA高知信連 提携 ATM のご利用手数料 

残高照会は時間帯にかかわらず無料でご利用いただけます。 

金融機関等 
JA 

バンク 

JF 

マリン

バンク 

ローソン

銀行

セブン銀行

（セブン・

イレブン等）

イーネット ATM

（ファミリー

マート等）

三菱 UFJ

銀行 

ゆうちょ

銀行 

その他 

（MICS 

提携） 

お取引内容 入出金 出金 入出金 入出金 入出金 出金 入出金 出金 

ご利用手

数料 

平

日 

8:00～8:45 

無料 無料 

110 円 110 円 110 円 110 円 110 円 
220 円 

※1

8:45～

18:00 
110 円 110 円 110 円 無料 無料 

110 円 

※1

18:00～ 

取引終了 
110 円 110 円 110 円 110 円 110 円 

220 円 

※1

土

曜 

8:00～9:00 110 円 110 円 110 円 110 円 110 円 
220 円 

※1

9:00～

14:00 
110 円 110 円 110 円 110 円 110 円 

220 円 

※1

14:00～ 

取引終了 
110 円 110 円 110 円 110 円 110 円 

220 円 

※1

日

祝 
終日 110 円 110 円 110 円 110 円 110 円 

220 円 

※1

（消費税込）（令和４年４月１日現在） 

※1.ご利用の金融機関により、手数料が異なる場合がございます。

※稼働時間は ATM により異なります。また ATM 稼働時間であっても JA バンクのキャ 
ッシュカードによるお取引が出来ない場合がございます。

※コンビニエンスストア（ローソン、ファミリーマート等）の一部の店舗においては、 
ATM が設置されていない場合（金融機関が直接 ATM を設置している場合）、他 
ATM運営会社の ATM が設置されている場合がございます。

※上記は、JA バンクのキャッシュカードご利用の場合です。上記以外の金融機関でも手

数料が無料となる場合がございます。

※改正利息制限法の施行に伴うＣＤ・ＡＴＭご利用時の影響はこちらをご覧ください。

https://www.jabank.org/osirase/kaiseirisokuseigen.html


■各種手数料一覧■ 2023年1月4日現在

（手数料には消費税が含まれています。）

　□ 貯金に関する手数料 　□ 両替手数料・窓口硬貨取扱手数料
手数料 手数料

貯金残高証明書 220円 1枚 ～ 50枚まで 無料

貸出金残高証明書 220円 51枚 ～ 100枚まで 550円

融資証明書 220円 101枚 ～ 500枚まで 825円

貸出金受取利息証明書 220円 501枚 ～ 1,000枚まで 1,100円

その他各種証明書 220円 1,001枚 以上 500枚ごと 550円加算

ICキャッシュカード 1,100円

JAカード（一体型） 660円 　□ 口座振替に関する手数料 （1件）

貯金証書 550円 項　目 種　　別 同一店舗内 当会本支所宛

貯金通帳 550円 窓口扱（帳票渡し）

貸出金返済計画表 550円 自振扱（CD等）

小切手帳（1冊） 　900円

手形帳（1冊） 900円

自己宛小切手（1枚） 550円

署名判手数料 2,610円

　□ 為替に関する手数料 （1件）

種 別 当会本支所宛 系統金融機関宛 他金融機関宛

送金手数料 440円 440円 660円

220円 220円 550円

440円 440円 770円

220円 220円 440円

440円 440円 660円

自動振込 － － －

自動振込 3万円未満 110円 110円 440円

(為替） 3万円以上 330円 330円 660円

110円 330円

220円 440円

110円 330円

220円 440円

110円 110円 440円

330円 330円 660円

110円 110円 330円

220円 220円 440円

3万円未満 　55円 　55円 330円

3万円以上 220円 220円 550円

110円

220円 220円 440円

440円 440円 660円

－ － 330円

－ － 550円

（※１）他県ＪＡ・他行カードによる振込については、為替手数料に、次の顧客手数料（他県ＪＡ・他行カード振込時のネット出金取引における顧客手数料）が加算されます。

（※２）通帳の取立等電子交換の対象外や、電子交換所に参加しない金融機関宛の手形、小切手など、直接郵送で対応が必要なものが対象となります。

〇 顧客手数料（他県ＪＡ・他行カード振込時のネット出金取引における顧客手数料） (1件）

8：00～18：00 18：00～21：00 14：00～21：00

110円 220円 220円

110円 220円 220円

　□ でんさいネット手数料 (1件）

当会本支所宛 系統金融機関宛 他金融機関宛

660円

660円

660円

※ＰＣの事故等、やむを得ない場合、窓口で代行いたします。その際別途手数料（1,100円)をいただきます。

(1件）

申込方法 手数料 申込方法 手数料

ＩＢ 　330円 窓口書面申込 4,400円

ＩＢ 　330円 窓口書面申込 1,650円

ＩＢ 　330円 窓口書面申込 1,100円

窓口書面申込 1,650円 窓口書面申込 3,300円

ＩＢ 無料 窓口書面申込 1,100円

窓口書面申込 3,300円 - 2,200円

－ 4,400円

※（＊）は窓口代行が可能ですが、別途手数料（1,100円)をいただきます。 　□ ローン関連手数料 (1件）

　□ その他手数料 2,000万円以上 33,000円
項　　　目 手数料 1,000万円以上 22,000円

保護預り等 保護預り・国債口座管理料(年間) 1,320円 500万円以上 11,000円
ファームバンキング（月額） 1,100円 500万円未満 5,500円
モバイルバンキング（月額） 無料

照会・振込サービスのみ（月額） 1,100円

照会・振込サービス＋データ伝送サービス（月額） 3,300円

照会・振込サービス＋でんさい（月額） 1,100円

3,300円

JAデータ伝送サービス 7,700円

1,320円

＊詳しくは窓口でおたずね下さい。

対象先金融機関
（カード発行金融機関）

ＭＩＣＳ提携金融機関（他行）
（三菱ＵＦＪ銀行除く）

110円

三菱ＵＦＪ銀行 110円

無料

無料

県外ＪＡ

マリンバンク 無料

8：00～21：00

無料

無料

8：00～14：00

土曜日

項　　　　　　　目 お取り扱い枚数

110円

  55円

手形・小切手
交付手数料

220円

220円

ATM利用（※１）
（他県ＪＡ・他行カード振込）

3万円未満 無料

3万円以上 無料

ATM利用（現金振込）
3万円以上 無料

各種証明書
発行手数料
（店頭交付/1通）

特定記録機関変更記録手数料

平日 日曜・祝日

3万円未満 無料

無料

　　　　　　　　　　　　　　項　　　　　　　目 お 振 込 先 金 融 機 関

お振込金額 同一店舗内

－ －

振込手数料

窓口利用（電信扱）
3万円未満 110円

3万円以上 110円

窓口利用（文書扱）
3万円未満 －

3万円以上 －

55円

55円

55円

ATM利用
（県内ＪＡカード振込）

3万円未満 無料

3万円以上 無料

電子媒体（ＣＤ等）

ネットバンク利用
3万円未満 無料

3万円以上 無料

法人JAネットバンク利用
振込・総合振込

　55円

　55円

給与・賞与振込

電子交換所取立

個別取立（※２）

定時自動送金（電信扱）
3万円未満 110円

3万円以上 110円

離島回金料 無料

660円

取立手形組戻料 660円

定時自動送金（文書扱）
3万円未満 －

3万円以上 －

種　　　　　別 同一店舗内

その他の手数料

送金組戻料 660円

振込組戻料

取立手形店頭呈示料
660円

　＊ただし、この金額を超える取立費用を要する場合はその実費を申し受けます。

不渡手形返却料

残高証明書発行手数料（定例発行）

発生記録手数料（予約含む） 330円

譲渡記録手数料（予約含む） 330円

分割譲渡記録手数料（予約含む） 330円

法人JAネットバンク（＊）

ＦＢ・ＩＢ

　全額繰上返済手数料（
リ
フ
ォ
ー

ム
含

）

住
宅
ロ
ー

ン
関
係

AnserDATAPORT方式（月額）　

種　　　　　別 種　　　　　別

保証記録手数料（＊） 残高証明書発行手数料（都度発行）

支払等記録手数料（＊）

その他手数料

照会・振込サービス＋データ伝送サービス（月額）＋でんさい（月額）

ネットバンクによる一部繰上返済手数料

種　　　　　別

　一部繰上返済手数料
　条件変更手数料 5,500円

5,500円
無料

無料

　金利変更手数料
　住宅取得控除年末残高証明書
　住宅取得控除年末残高証明書（再発行） 220円

口座振替

  55円

110円

種別 手数料

660円

無料

口座間送金決済中止手数料

支払不能情報照会手数料

貸倒引当金繰入事由証明書発行手数料

未利用口座管理手数料（年間）

代金取立手数料
440円

880円

5,500円

法人JAネットバンク

定時自動集金手数料

変更記録手数料

通常開示請求手数料

特例開示請求手数料




